ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// Ki. Лг>Я2 Л  M /J /-X -  * 1 2

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1106 «О внесе
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1106 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в пункт 612 части 52 статьи 7 Закона Иркутской области
от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской
области семей, имеющих детей» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2006, № 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45,
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 19,
т. 1; 2011, №36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1 ,№5,т.  1; 2014,
№ 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1, № 50,
т. 1, № 52, т. 1, № 54, № 56; 2018, № 58, № 60, т. 2, № 61, т. 1, № 64, т. 1;
2019, № 8, № 20; 2020, № 25, т. 1, № 29(B), № 29, № 30, т. 2, № 32, № 33(B),
33; 2021, № 41, № 42, № 43, № 45, № 48) изменение, заменив слова
«Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного
и социального страхования Российской Федерации».

Статья 2

Внести в пункт 4 части 1 статьи 41 Закона Иркутской области
от 29 декабря 2007 года № 152-оз «О пенсии за выслугу лет гражданам,
замещавшим должности государственной гражданской службы Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008,
№ 38, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2012, № 40, № 42, т. 2, № 43, № 47, т. 1; 2013,
№ 4, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 41; 2021,
№ 42) изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

Статья 3

Внести в абзац четырнадцатый части 1 статьи 3 Закона Иркутской
области от 18 июля 2008 года № 49-оз «О дополнительном ежемесячном
материальном обеспечении отдельных категорий граждан в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2008,
№ 44, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,

2

№ 13, т. 2; 2011, № 32, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2014, № 13,
т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2019, №> 8; 2021, № 48; 2022, № 57)
изменение, заменив слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» в
соответствующем падеже словами «Фонд пенсионного и социального
страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже.

Статья 4

Внести в пункт 6 части 2 статьи 4 Закона Иркутской области
от 17 декабря 2008 года № 105-оз «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий ветеранов в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1, № 13, т. 4;
2011, № 34, т. 2, № 38; 2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 52, т. 2;
2014, № 6, № 10, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 37, № 38, т.
1, № 41, № 43; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 5; 2021, № 48) изменение,
заменив слова «органом Пенсионного фонда Российской Федерации»
словами «территориальным органом Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

Статья 5

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 128-оз «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям
неработающих граждан в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1, № 9; 2011, № 34, т. 2, № 38;
2012, № 42, т. 2, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 54, № 4, т. 2; 2014, № 6, № 13,
т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 28, т. 1; 2018, № 62; 2019, № 8; 2021, № 42; 2021,
№ 48) следующие изменения:

1) в части I2:
в пункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

в пункте 41 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

в пункте 5 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

2) в абзаце третьем части 2 слова «Пенсионным фондом Российской
Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального
страхования Российской Федерации», слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

3) в пункте 1 части 8:

3

в подпункте «а» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

в подпункте «б» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

в подпункте «в» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

Статья 6

Внести в абзаце первом части 12 статьи 26 Закона Иркутской области
от 11 ноября 2011 года № 116-03 «О муниципальных выборах в Иркутской
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011,
№ 36, т. 1; 2012, № 43, № 48; 2013, № 52, т. 2, № 55, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2014,
№ 6, № 7, № 10, № 17; 2015, № 23, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47,
т. 1, № 56; 2018, № 64, т. 1, № 5; 2019, № 8, № 13, № 12(B), 14 - 15, т. 1; 2020,
№ 27, т. 2; 2021, № 40, № 41, № 44, т. 2, № 49, т. 1; 2022, № 56) изменение,
заменив слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» словами
«Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Статья 7

Внести в часть 5 статьи 2 Закона Иркутской области от 16 декабря 2013
года № 138-03 «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2013, № 4, т. 1; 2014, № 14, № 18, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2019, № 9;
2021, № 40; 2021, № 45; 2022, № 59) изменение, заменив слова «Пенсионного
фонда Российской Федерации» словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

Статья 8

Внести в пункт 1 части 1 статьи 4 Закона Иркутской области
от 14 января 2014 года № 12-03 «Об отдельных вопросах, связанных с
осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности Иркутской области, их доходам» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, № 15, т. 1, № 18,
т. 1; 2015, № 27, № 28, т. 1; 2017, № 47, т. 1, № 56; 2021, № 40, № 42)
изменение, заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации,
Фонда социального страхования Российской Федерации» словами «Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

4

Статья 9

Внести в пункт 4 части 2 статьи 6 Закона Иркутской области
от 13 июля 2018 года № 72-03 «О ветеранах труда Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 64, т. 1;
2019, № 20; 2020, № 36; 2021, № 42, № 46, № 48) изменение, заменив слова
«органом Пенсионного фонда Российской Федерации» словами
«территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации».

Статья 10

Внести в часть 4 статьи 1 Закона Иркутской области от 22 октября
2018 года № 80-03 «Об изменении условий предоставления мер социальной
поддержки, а также условий применения размеров региональных стандартов
оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в связи с отдельными
изменениями в сфере пенсионного законодательства» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2018, № 4, т. 1; 2019, № 8)
изменение, заменив слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» в
соответствующем падеже словами «Фонд пенсионного и социального
страхования Российской Федерации» в соответствующем падеже.

Статья 11

Внести в пункт 6 части 3 статьи 4 Закона Иркутской области от
10 декабря 2018 года № 112-03 «О дополнительной мере социальной
поддержки в Иркутской области отдельных категорий инвалидов I группы в
виде компенсации расходов в размере 50 процентов платы за содержание
жилого помещения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2018, № 6; 2019, № 13; 2020, № 26, № 32; 2021, № 42) изменение,
заменив слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» словами «Фонда
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

Статья 12

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

г. Иркутск

№
2022 года

Губернатор Иркутской области
И.И. Кобзев